
PCR16ETRpo49877183  

KUPNÍ SMLOUVA 

KRPJ-119219-8/ČJ-2021-1600VZ 

 

Smluvní strany: 

 

1. Prodávající:   
  

obchodní firma:  ASTRA kancelářské potřeby s.r.o. 
se sídlem:   Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná – Ráj 
zastoupený:   Vladimíra Hladká, jednatelka společnosti 
IČO:    27791661 
DIČ:    CZ27791661 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   1726821339/0800 
kontaktní osoba:  
e-mail:   

zapsaná v obchodním rejstříku Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Ostravě oddíl C vložka 51918    

 

2. Kupující: 
  

    Česká republika – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

 sídlo:    Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 

    zastoupená:   plk. RNDr. Miloslavem Klodnerem, náměstkem ředitele pro 
ekonomiku 

 IČO:   72052147 

 Bankovní spojení:  ČNB, pobočka Brno 

 Číslo účtu:   27033881/0710   

 Kontaktní osoba:  
 Telefon:    

 e-mail:    

(dále jen jako „kupující“) 
   
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku, zákona č.  89/2012 Sb., 
tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU



2 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě Rámcové dohody na 
„Dodávky kancelářských potřeb 2021 - 2022“, č. j. MV-151319-53/VZ-2020, uzavřené 
dne 25. 5. 2021 (dále jen „rámcová dohoda“). 

II. 

Předmět plnění 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek platných pro dodávku 

kancelářského zboží specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle článku 
III. 

III. 

Kupní cena 

1. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy jsou 
považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující cenu za 
dopravu do místa plnění, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou 
předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených. 

2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy jsou 
považovány za ceny nejvýše přípustné. Změna nabídnutých jednotkových cen je 
možná pouze na základě právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb 
(DPH) a růstu inflace. 

3. Kupní cena činí celkem: 
bez DPH    53.340,60 Kč 

DPH     11.201,53 Kč  
Cena celkem vč. DPH  64.542,13 Kč 

Slovy: šedesát čtyři tisíc pět set čtyřicet dva korun a 13/100 korun českých 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 30 dnů ode dne účinnosti této 

kupní smlouvy. 

2. Místo plnění: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46, 
584 74 Jihlava. 

 

V. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím 
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno 
vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
prodávajícímu. 



3 

 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn 
zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2121 - 
2125 OZ. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna 
bezhotovostním platebním převodem na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném předání  
a převzetí dodávky kupujícím. Přílohou každého daňového dokladu bude zástupci 
obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že dodávka byla dodána kupujícímu 
v požadovaném množství a kvalitě. 
 

2. Daňový doklad musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové dohody, ke které 
se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona č.  235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a  údaje uvedené v 
§ 435 OZ. 

 
3. Daňový doklad je splatný do 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 

doručení příslušnému kupujícímu.  
 

Faktura se zasílá buď: 
 elektronicky prostřednictvím datové schránky x9nhptc nebo 

 e-mailem na adresu:  a do předmětu e-mailu uveďte 
Faktura – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina nebo 

 v listinné podobě na adresu: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor 
rozpočtu a účetnictví, Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava. 

 
4. Daňový doklad je považován za zaplacený okamžikem odepsání příslušné 

finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
 

5. U daňových dokladů předložených po 7. prosinci daného kalendářního roku je 
splatnost stanovena na 60 dnů ode dne doručení kupujícímu. 

 
6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit 

prodávajícímu bez zaplacení takový daňový doklad, který neobsahuje náležitosti 
stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není 
doložen kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný 
druh plnění než dohodnutý ve smlouvě, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, 
a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě oprávněného 
vrácení daňového dokladu tento daňový doklad opravit nebo vyhotovit znovu. 
Důvodným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu kupujícímu.   

 
7. Platby budou realizovány v Kč na základě předloženého daňového dokladu.  

 
8. Zálohové platby kupující neposkytuje. 



4 

 

VII. 

Záruka 

1. Na dodávky předmětu plnění bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která 
zaručuje, že předmět plnění bude odpovídat technické specifikaci stanovené v 
rámcové dohodě a bude prosté právních vad. Dodavatelem bude poskytnuta 
záruční doba v délce minimálně 36 měsíců, která začíná běžet okamžikem 
převzetí zboží kupujícím.  

2. Ostatní podmínky týkající se záruky se řídí ustanoveními rámcové dohody,  
a pokud rámcová dohoda podmínky týkající se záruky neupřesňuje, ustanoveními 
OZ. 

 

VIII. 

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické 
parametry) dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných 
v rámcové dohodě včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující je 
povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.  

  
2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku VIII. odst. 1 této kupní smlouvy, 

jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, 
než určuje tato kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně 
po jejich zjištění.  

 
3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 

odmítnout jejich převzetí a od této kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání 
jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Odstoupení od této kupní 
smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu. 

 
4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí 

dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení 
reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v 
množství a jakosti dle této kupní smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i 
v případě, nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od smlouvy podle 
článku VIII. odst. 3 této kupní smlouvy.  

 
5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu. 

 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se 
splněním předmětu této kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle článku IV. této 
smlouvy nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této 
smlouvy. 



5 

 

3. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, nedodá-li prodávající 
objednané zboží ve sjednané lhůtě a ani v 10-ti denní dodatečné lhůtě. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci rozhodnutí 
insolvenčního soudu, kterým se osvědčuje úpadek prodávajícího dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

X. 

Sankce 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z oprávněně účtované částky 
za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny 
nedodaného předmětu plnění za každý i započatý den prodlení. Minimální výše 
sankce je 1000 Kč za den. Výše sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % 
z ceny reklamovaného předmětu plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 
Minimální výše sankce je 1000 Kč za den. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o 
smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

 

XI. 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 

obecnými soudy České republiky. 

 

XII. 

Odpovědnost za škodu 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními OZ. 



6 

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

3. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, 
očíslovanými dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou 
nedílnou součástí této kupní smlouvy. Tato kupní smlouva nemůže být měněna nebo 
doplňována způsobem odporujícím § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.  

5. Tato kupní smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  
6. Otázky neupravené touto kupní smlouvou se řídí ustanoveními rámcové dohody, a 

pokud rámcová dohoda předmětnou materii neupravuje, příslušnými ustanoveními 
OZ. 

Příloha č. 1 – Krycí list 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

V Karviné - Ráj dne dle data 
elektronického podpisu: 

prodávající 
Vladimíra Hladká 

jednatelka společnosti 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 

V Jihlavě dne dle data 
elektronického podpisu: 

kupující 
plk. RNDr. Miloslav Klodner 

náměstek ředitele pro ekonomiku 
podepsáno elektronicky 

 



Příloha č. 1  KRPJ-119219/ČJ-2021-1600VZ

Krycí list

poř. č. kat. číslo název specifikace mj počet ks cena za 1 ks bez 

DPH

cena za 1 ks vč. 
DPH

cena celkem bez 

DPH

cena celkem 

vč. DPH

1. 11-01A-0100 Špalíček papírový 85x85x80mm Papírový špalíček v bílé barvě, volně ložené listy, 
rozměr 85 x 85 x 80 mm, výška 8 cm

ks 200 18,4 22,264 3680 4452,8

2. 11-01A-0108 Blok trhací na tabuli Blok flipchartový, bílý, 80 g, 20 listů. ks 10 40,5 49,005 405 490,05

3. 11-01B-0034
Odkladač stohovatelný kolmo i 
předsazeně

Plastový odkladač na dokumenty formátu A4, 
stohovatelný kolmo i předsazeně, různé barvy

ks 100 33,8 40,898 3380 4089,8

4. 11-01B-0273
Podložka psací s klipem A4, 
rozevíratelná, tmavě modrá

Psací podložka vyrobená ze silné lepenky, 
potažená PVC laminem, lze ji omývat. 
Rozevíratelná, opatřena rychloupínacím klipem. 
Na levé vnitřní straně průhledná kapsa na 
uložení formulářů či dokumentů.

ks 200 19,4 23,474 3880 4694,8

5. 11-01B-0324 Fólie fixační 0,5 x 150 m, 0,35 μm

Stretch fólie (smršťovací, fixační, průtažná) pro 
fixaci a ochranu zboží, polyetylénová, 50 cm x 
150 m x 35 μm, průhledná.

role 12 89,3 108,053 1071,6 1296,636

6. 11-01C-0022 Sešívačka kovová
Celokovová sešívačka potažená plastem, 
nastavitelná pracovní délka - max. 8,5 cm, výkon 
110 listů, spojovače 9/8 - 9/14 a 23/8-15.

ks 15 133,3 161,293 1999,5 2419,395

7. 11-01C-0026 Děrovačka kancelářská celokovová
Kancelářská děrovačka, celokovová s posuvným 
příložníkem, délka 23 cm, kapacita děrování 65 
listů 80 g/m2

ks 15 208,3 252,043 3124,5 3780,645

8. 11-01C-0050 Záložky samolepicí plastové - šipky
Samolepící neonové záložky plastové ve tvaru 
šipky v 5-ti barvách (5 x 20 ks). Popisovatelné, 
opakovaně použitelné.

balení 100 7,2 8,712 720 871,2

9. 11-01C-0113 Pravítko - rovné 30 cm plastové 30 cm ks 400 3,1 3,751 1240 1500,4

10. 11-01C-0045 Nůžky kancelářské, 18 cm Nůžky s ocelovými nožnicemi, ergonomické 
držení, délka nůžek včetně rukojeti 18 cm

ks 100 15,5 18,755 1550 1875,5

11. 11-01C-0250 Razítko COLOP 2660 Microban
Razítko Colop 2660 Microban. Má textovou 
plochu postačující pro 7 řádků textu. Výška data 
4 mm. Rozměry razítka: 58 x 37 mm.

ks 6 1057,2 1279,212 6343,2 7675,272



12. 11-01C-0147 Razítko paginovací HORRAY H56

Paginovací razítko HORRAY H56, černé. 6 
koleček z liteřiny, zasunutelné nuly, výška čísel 
4,5mm, font "Antikva". Stránkování: opakování 
jednoho čísla 0x, 1 - 6x, 12x a 20x. Váha razítka 
360 g.

ks 2 1620,4 1960,684 3240,8 3921,368

13. 11-01D-0069 Náplň do mikrotužky HB 0,5 mm Mikrotuhy 0,5 mm, tvrdost HB. V balení je 12 
tuh.

balení 200 3 3,63 600 726

14. 11-01D-0108 Popisovač lakový 1 mm - bílý Popisovač lakový (olejový), 1 mm, BÍLÝ. ks 30 40,5 49,005 1215 1470,15

15. 11-02-0055 Tabule korková 60 x 90 cm Korková tabule s dřevěným rámem, 60 x 90 cm. ks 20 117 141,57 2340 2831,4

16. 11-02-0045 Kalkulačka stolní
12ti místný displej, dvojí napájení, procentní 
výpočty, odmocňování, velká tlačítka, celkový 
součet (funkce Grand Total).

ks 5 120 145,2 600 726

17. 11-01B-0106 Jazyky rozdružovací kartonové Rozdružovací kartonové jazyky - barevný mix / 
50 ks

balení 50 16,6 20,086 830 1004,3

18. 11-01B-0273
Podložka psací s klipem A4, 
rozevíratelná, tmavě modrá

Psací podložka vyrobená ze silné lepenky, 
potažená PVC laminem, lze ji omývat. 
Rozevíratelná, opatřena rychloupínacím klipem. 
Na levé vnitřní straně průhledná kapsa na 
uložení formulářů či dokumentů.

ks 100 19,4 23,474 1940 2347,4

19. 11-01B-0039 Páska lepící, hnědá, 50 mm x 66 m Lepící páska hnědá, samolepící, rozměr 50 mm x 
66 m

ks 70 8,7 10,527 609 736,89

20. 11-01B-0041
Páska lepící, transparentní, 50 mm 
x 66 m

Balicí páska transparentní, samolepící, ideální k 
uzavírání krabic a fixaci, lepí i při nízkých 
teplotách, při vyšších teplotách nepraská, 
rozměr 50 mm x 66 m

ks 150 8,7 10,527 1305 1579,05

21. 11-01C-0164 Motouz umělý Motou umělý, 250 g, návin 100 metrů ks 50 29,4 35,574 1470 1778,7

22. 11-01B-0135 Motouz potravinářský lněný Motouz potravinářský bílý lněný 40g. ks 50 20,5 24,805 1025 1240,25

23. 11-01C-0105 Motouz trikolora

Trikolora motouz, lněný pečetící motouz v 
barvách trikolory váhy 40 g. Síla 1,25 mm. Návin 
60 m.

ks 100 20,1 24,321 2010 2432,1

24. 11-01C-0269 Magnet feritový, 25 x 5 mm

Magnet feritový. Odolný proti korozi. Rozměry φ 
25, šířka 5 mm, hmotnost 11 g. (Nepřibližujte 
feritové magnety k magnetům neodymovým, 
jelikož by mohlo dojít k jejich demagnetizaci.)

ks 500 2,4 2,904 1200 1452

25. 11-01D-0137
Tužka grafitová dřevěná - 
červeno/modrá

grafitová tužka z jedné strany červená z druhé 
modrá

ks 150 4,5 5,445 675 816,75

26. 11-01D-0096
Roller gelový se stiskacím 
mechanizmem - modrý

Roller gelový se stiskacím mechanizmem ks 30 7,1 8,591 213 257,73



27. 11-01B-0121 Spona archivační Archivační spona MIRON 2 + přenašeč. V balení 
je 50 ks.

balení 10 208,3 252,043 2083 2520,43

28. 11-01B-0021
Pořadač s kapsou 75 mm 
kartonový

Pořadač archivní s kapsou A4, šířka hřbetu 75 
mm, štítek, hřbetní kroužek, mramorový potah, 
kartonový

ks 50 19,4 23,474 970 1173,7

29. 11-01B-0017 Pořadač pákový 75 mm kartonový
Pořadač kartonový pákový A4, šířka hřbetu 75 
(70) mm, štítek, hřbetní kroužek, mramorový 
potah

ks 120 21,3 25,773 2556 3092,76

30. 11-01B-0019 Pořadač pákový 50 mm kartonový Pořadač kartonový pákový A4, šířka hřbetu 50 
mm, štítek, hřbetní kroužek, mramorový potah

ks 50 21,3 25,773 1065 1288,65

Cena celkem 53 340,60 Kč 64 542,13 Kč


